АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2020 № 491-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.07.2017  №  2024-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)
учреждений),  оказывающим  услуги
бань  по  регулируемым  тарифам,  на
возмещение  части  затрат  по
содержанию  бань,  не  покрываемых
тарифами»

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  06.09.2016  № 887
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —
производителям товаров, работ, услуг», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 16.07.2019  №  1998-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие  потребительского  рынка  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  24.07.2017  №  2024-па  «Об  утверждении  Порядка

2
предоставления  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений),  оказывающим услуги бань по  регулируемым
тарифам, на возмещение части затрат по содержанию бань,  не покрываемых
тарифами»  (далее  -  Постановление),  заменив  в  преамбуле  слова
«муниципальной  программой «Развитие  потребительского  рынка  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014
№  1538-па»  словами  «постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 16.07.2019 № 1998-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  потребительского  рынка  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы».

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии из  бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам, на возмещение части затрат по содержанию бань, не
покрываемых  тарифами,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  24.07.2017  №  2024-па  (далее  -  Порядок)
следующие изменения:

2.1. Пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Изменение заключенного Соглашения осуществляется по соглашению

сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения,  являющегося
неотъемлемой  частью  Соглашения  и  вступающего  в  действие  после  его
подписания.

Расторжение  Соглашения  осуществляется  по  соглашению  сторон  и
оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой
частью  Соглашения  и  вступающего  в  действие  после  его  подписания.
Расторжение Соглашения возможно в случае:

- ликвидации, банкротства или прекращения деятельности Получателя
субсидии;

-  нарушения  Получателем  субсидии  целей,  условий  и  порядка
предоставления  субсидии,  установленных  Соглашением  и  настоящим
Порядком.

Соглашение  и  дополнительные  соглашения  к  нему  оформляются  в
соответствии  с  типовой  формой,  утвержденной  приказом  Департамента
финансов администрации города Южно-Сахалинска.».

2.2.  В  подпункте  2.7.3  слово  «банкротства»  заменить  словами  «в
отношении него не введена процедура банкротства,  деятельность получателя
субсидии не  приостановлена в порядке,  предусмотренном законодательством
Российской Федерации».

2.3.  В  пункте  2.8  после  слова  «полученной»  дополнить  словами  «в
полном объеме».

3
2.4. Пункт 2.11 изложить с следующей редакции:
«2.11.  Результатом  предоставления  субсидии  является  «среднегодовая

численность посещений бани (не менее чем за последние 3  года)»,  который
устанавливается в Соглашении.».

2.5.  В  пункте  3.1  и  далее  по  тексту  Порядка  слова  «показателя
результативности» заменить словом «результата» в соответствующем падеже.

3.  Изменение,  внесенное  пунктом  1  настоящего  постановления,
применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин